E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após
ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada
cópia da presente Moção de Aplausos ao escrivão Theruinter Zacche Oliveira
pelo trabalho realizado junto a equipe da Polícia Civil a favor da sociedade
colatinense.

Em reconhecimento ao Escrivão da Policia Civil pelo excelente trabalho
realizado em conjunto a equipe da delegacia especialista em narcóticos (DENARC)
e delegacia de homicídios e proteção à pessoa DHPP nos últimos meses, realizando
prisões importantes, em busca de diminuir a criminalidade, contribuindo para a
mudança do cenário na segurança pública na cidade de Colatina.

Esforços e contribuição notáveis geraram resultados positivos promovendo
uma colaboração eficaz na promoção da segurança e do bem-estar da região
atendida. Policia Civil em integração a Policia Militar vem realizando grande trabalho
para a nossa cidade.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos Anais
deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos ao escrivão Theruinter Zacche
Oliveira como forma de reconhecimento deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões,
Em, 27 de outubro de 2023.

____________________________________
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003300370038003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 08/11/2023 13:32

Checksum: FB157A48D5D1C77A84E4C0ACC191F9E0C4645EC81416F94A0D5455BFE2FA979E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.